
 

Коми Республикаын «Сыктывдін»  

муниципальнӧй районса администрациялӧн  

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации муниципального района  

«Сыктывдинский» Республики Коми 

 

 

от 30 декабря 2022 года                                                        № 12/1904 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации МО МР «Сыктывдинский» 

от 14 октября 2019 года № 10/1256 «Об 

утверждении муниципальной программы 

МО МР «Сыктывдинский» «Развитие 

культуры, физической культуры и спорта в 

МО МР «Сыктывдинский»  

 

 

Руководствуясь статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации муниципального образования муниципального района 

«Сыктывдинский» от 30 марта 2018 года №3/263 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ  и методических указаний по 

разработке и реализации муниципальных программ в МО МР «Сыктывдинский», 

постановлением администрации МОМР «Сыктывдинский» от 30 августа 2019 года № 8/999 

«Об утверждении перечня муниципальных программ МР «Сыктывдинский» Республики 

Коми на 2020-2024 годы», администрация муниципального района «Сыктывдинский» 

Республики Коми 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования 

муниципального района «Сыктывдинский» от 14 октября 2019 года № 10/1256 «Об 

утверждении муниципальной программы МО МР «Сыктывдинский» «Развитие культуры, 

физической культуры и спорта в МО МР «Сыктывдинский» согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Заместитель руководителя администрации 

муниципального района «Сыктывдинский»                                                           В.Ю. Носов 

 

 

 

 

 



Приложение   

к постановлению администрации  

муниципального района «Сыктывдинский» 

 от 30 декабря 2022 года № 12/1904 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в постановление администрации муниципального образования муниципального 

района «Сыктывдинский» от 14 октября 2019 года № 10/1256 «Об утверждении 

муниципальной программы МО МР «Сыктывдинский» «Развитие культуры, 

физической культуры и спорта в МО МР «Сыктывдинский» 

 

1. Строку «Объёмы финансирования муниципальной программы» Паспорта 

муниципальной программы муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми 

«Развитие культуры, физической культуры и спорта» изложить в редакции: 

« 

Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы 

 

Общий объём финансирования Программы на 2020-2024 годы 

предусматривается в размере 1 202 157,9 тыс. рублей, в том числе: 

За счет средств федерального бюджета – 86 148,1 тыс. рублей; 

За счёт средств бюджета Республики Коми – 439 398,0 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета – 676 611,8 тыс. рублей; 

Прогнозный объём финансирования Программы по годам 

составляет: 

за счёт средств федерального бюджета:  

2020 год – 4 106,1 тыс. рублей; 

2021 год – 19 489,0 тыс. рублей; 

2022 год – 40 972,8 тыс. рублей; 

2023 год – 21 580,2 тыс. рублей; 

2024 год - 0,0 тыс. рублей. 

за счёт средств бюджета Республики Коми: 

2020 год – 74 182,5 тыс. рублей;  

2021 год – 70 894,0 тыс. рублей; 

2022 год – 144 500,0 тыс. рублей; 

2023 год – 88 862,7 тыс. рублей; 

2024 год – 60 958,8 тыс. рублей. 

за счёт средств местного бюджета: 

2020 год – 132 389,8 тыс. рублей; 

2021 год – 134 667,0 тыс. рублей; 

2022 год – 138 514,0 тыс. рублей; 

2023 год – 141 210,6 тыс. рублей; 

2024 год – 129 830,4 тыс. рублей. 

Объём бюджетных ассигнований уточняется ежегодно при 

формировании бюджета МР «Сыктывдинский» Республики Коми на 

очередной финансовый год и плановый период и при внесении 

изменений в бюджет муниципального района «Сыктывдинский». 

». 

2. Строку «Объёмы финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы 1 

«Развитие культуры» изложить в редакции: 

« 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объём финансирования Подпрограммы на 2020-2024 годы 

предусматривается в размере 1 139 927,7 тыс. рублей, в том числе: 

За счет средств федерального бюджета – 83 182,5 тыс. рублей. 

За счёт средств бюджета Республики Коми – 430 615,3 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета – 626 129,9 тыс. рублей; 



Прогнозный объём финансирования подпрограммы по годам 

составляет: 

за счёт средств федерального бюджета  

2020 год – 1 140,5 тыс. рублей; 

2021 год – 19 489,0 тыс. рублей; 

2022 год – 40 972,8 тыс. рублей; 

2023 год – 21 580,2 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

за счёт средств бюджета Республики Коми: 

2020 год – 71 671,7 тыс. рублей;  

2021 год – 69 475,7 тыс. рублей; 

2022 год – 141 510,8 тыс. рублей; 

2023 год – 87 930,5 тыс. рублей; 

2024 год – 60 026,6 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета: 

2020 год – 123 103,7 тыс. рублей; 

2021 год – 124 137,4 тыс. рублей; 

2022 год – 127 782,4 тыс. рублей; 

2023 год – 131 446,9 тыс. рублей; 

2024 год – 119 659,5 тыс. рублей; 

Объём бюджетных ассигнований уточняется ежегодно при 

формировании бюджета МР «Сыктывдинский» Республики Коми на 

очередной финансовый год и плановый период и при внесении 

изменений в бюджет муниципального района «Сыктывдинский» 

». 

 

3. Строку «Объёмы финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы 2 

«Развитие физической культуры и спорта» изложить в редакции: 

« 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объём финансирования Подпрограммы на 2020-2024 годы 

предусматривается в размере 61 330,2 тыс. рублей, в том числе: 

За счет средств федерального бюджета – 2 965,6 тыс. рублей. 

За счёт средств бюджета Республики Коми – 8 782,7 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета – 49 581,9 тыс. рублей; 

Прогнозный объём финансирования подпрограммы по годам 

составляет: 

за счёт средств федерального бюджета  

2020 год – 2 965,6 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

за счёт средств бюджета Республики Коми: 

2020 год – 2 510,8 тыс. рублей;  

2021 год – 1 418,3 тыс. рублей; 

2022 год – 2 982,2 тыс. рублей; 

2023 год – 932,2 тыс. рублей; 

2024 год – 932,2 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета: 

2020 год – 9 186,1 тыс. рублей; 

2021 год – 10 329,6 тыс. рублей; 

2022 год – 10 531,6 тыс. рублей; 

2023 год – 9 563,7 тыс. рублей; 



2024 год – 9 970,9 тыс. рублей; 

Объём бюджетных ассигнований уточняется ежегодно при 

формировании бюджета МР «Сыктывдинский» на очередной 

финансовый год и плановый период и при внесении изменений в 

бюджет муниципального района «Сыктывдинский» 

». 

4. Строку «Объёмы финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы 3 

«Развитие въездной и внутренний туризм» изложить в редакции: 

« 

Объемы        

финансирования 

подпрограммы          

Общий объём финансирования подпрограммы на 2020-2024 годы 

предусматривается в размере 900,0 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств федерального бюджета – 0 тыс. рублей. 

за счёт средств бюджета Республики Коми – 0 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета – 900,0 тыс. рублей; 

Прогнозный объём финансирования подпрограммы по годам 

составляет: 

за счёт средств федерального бюджета  

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

за счёт средств бюджета Республики Коми: 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета: 

2020 год – 100,0 тыс. рублей; 

2021 год – 200,0 тыс. рублей; 

2022 год – 200,0 тыс. рублей; 

2023 год – 200,0 тыс. рублей; 

2024 год – 200,0 тыс. рублей; 

Объём бюджетных ассигнований уточняется ежегодно при 

формировании бюджета МР «Сыктывдинский» Республики Коми на 

очередной финансовый год и плановый период и при внесении 

изменений в бюджет муниципального района «Сыктывдинский» 

». 

5. Таблицу 3 приложения к муниципальной программе изложить в редакции: 
«Таблица № 3 

 
Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы  

за счет средств бюджета МОМР «Сыктывдинский» 

(с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

  

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель

, 

соисполните

ли, 

Расходы, тыс. рублей 

всего (с 

нарастающ

им итогом с 

начала 

реализации 

программы) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 



Муниципа

льная  

программ

а  

«Развитие 

культуры, 

физической 

культуры и 

спорта» 

Всего 1 202 157,9 210 678,4 225 050,0 323 986,8 251 653,5 190 789,2 

Все 

соисполните

ли 

1 202 157,9 210 678,4 225 050,0 323 986,8 251 653,5 190 789,2 

Подпрогр

амма 1  

«Развитие 

культуры»  

Всего 1 139 927,7 195 915,9 213 102,1 310 266,0 240 957,6 179 686,1 

Все 

соисполните

ли 

1 139 927,7 195 915,9 213 102,1 310 266,0 240 957,6 179 686,1 

Задача 1  Обеспечение 

доступности 

объектов сферы 

культуры, 

сохранение и 

актуализация 

культурного 

наследия 

Управление 

культуры 

405 193,3 60 782,3 69 803,9 152 861,0 92 822,3 28 923,8 

Основное 

мероприят

ие 1.1.1. 

Строительство и 

реконструкция 

муниципальных 

объектов сферы 
культуры 

Управление 

культуры 

218 969,8 5 578,0 30 657,4 118 544,9 64 189,5 0,0 

Основное 
мероприят

ие 1.1.2. 

Ремонт, 
капитальный 

ремонт, 

оснащение 

специальным 
оборудованием и 

материалами 

зданий 

муниципальных 
учреждений  

сферы культуры 

(в т.ч. 

реализация 
проектов по 

"Народному 

бюджету") 

Управление 
культуры 

36 122,0 25 710,3 8 918,0 1 493,7 0,0 0,0 

Основное 

мероприят

ие 1.1.3. 

Обеспечение  

первичных мер 

пожарной и 
антитеррористич

еской 

безопасности 

муниципальных 
учреждений 

сферы культуры 

Управление 

культуры 

 

934,6 430,5 294,7 209,4 0,0 0,0 

Основное 

мероприят

ие 1.1.4. 

Обновление  

материально- 

технической 

базы, 
приобретение  

специального 

оборудования, 

музыкальных 
инструментов 

для оснащения 

муниципальных 
учреждений 

сферы культуры, 

в том числе для 

сельских 
учреждений 

культуры и 

муниципальных 

организаций 
дополнительного 

образования 

детей в сфере 

культуры и 

Управление 

культуры 

4 848,8 1 818,3 1 784,9 1 245,6 0,0 0,0 



искусства (т.ч. 
реализация 

проектов по 

"Народному 

бюджету") 

Основное 

мероприят
ие 1.1.5. 

Сохранение и 

развитие 
государственных 

языков 

Республики 

Коми 

Управление 

культуры 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприят
ие 1.1.6. 

Оказание 

муниципальных 
услуг 

(выполнение 

работ) 

библиотеками 

Управление 

культуры 

109 175,1 20 794,6 20 935,4 23 643,9 21 786,6 22 014,6 

мероприят

ие 1.1.6.1. 

Оказание  

муниципальных 
услуг 

(выполнение 

работ) 

библиотеками за 
исключением 

оплаты по 

коммунальным 

услугам 

Управление 

культуры 

105 816,9 20 042,6 20 399,7 22 952,4 21 097,1 21 325,1 

мероприят

ие 1.1.6.2. 

Оплата 

муниципальным
и учреждениями 

расходов по 

коммунальным 

услугам 

Управление 

культуры 

3 358,2 752,0 535,7 691,5 689,5 689,5 

Основное 

мероприят
ие 1.1.7. 

Комплектование 

книжных 
(документных)  

фондов 

библиотек 

муниципального 
образования 

муниципального 

района 

«Сыктывдински

й» 

Управление 

культуры 

675,3 189,2 192,4 293,7 0,00 0,00 

Основное 
мероприят

ие 1.1.8. 

Оказание 
муниципальных 

услуг 

(выполнение 

работ) музеями 

Управление 
культуры 

34 448,9 6 242,6 7 021,1 7 429,8 6 846,2 6 909,2 

мероприят

ие 1.1.8.1. 

Оказание  

муниципальных 
услуг 

(выполнение 

работ)  музеями  

за исключением 
оплаты по 

коммунальным 

услугам 

Управление 

культуры 

27 612,8 5 103,2 5 741,7 5 952,1 5 376,4 5 439,4 

мероприят

ие 1.1.8.2. 

Оплата 

муниципальным
и учреждениями 

расходов по 

коммунальным 

услугам 

Управление 

культуры 

6 836,1 1 139,4 1 279,4 1 477,7 1 469,8 1 469,8 

Основное 

мероприят
ие 1.1.9. 

Проведение 

мероприятий по 
подключению 

общедоступных 

библиотек в РК к 

сети «Интернет» 

Управление 

культуры 
 

18,8 18,8 0,0 0,0 0,0 0,0 



и развитие 
системы 

библиотечного 

дела с учётом 

задачи 
расширения 

информационны

х технологий и 

оцифровки за 
счёт средств, 

поступающих из 

федерального 

бюджета 

Задача 2  Совершенствов

ание условий 

для выявления, 

реализации 

творческого 

потенциала 

населения МР 

«Сыктывдинск

ий» Республики 

Коми 

Управление 

культуры 

585 274,5 106 950,0 113 780,8 125 582,5 118 738,6 120 222,6 

Основное 

мероприят
ие 1.2.1 

Оказание 

муниципальных 
услуг 

(выполнение 

работ)  

учреждениями 
культурно – 

досугового типа 

Управление 

культуры 

372 487,6 66 828,2 73 003,9 80 591,8 75 413,4 76 650,3 

мероприят

ие 1.2.1.1. 

Оказание 

муниципальных 

услуг 

(выполнение 
работ)   

учреждениями 

культурно – 

досугового типа   
за исключением 

оплаты по 

коммунальным 

услугам 

Управление 

культуры 

304 957,7 56 029,2 60 361,7 65 853,1 60 738,4 61 975,3 

мероприят

ие 1.2.1.2. 

Оплата 

муниципальным
и учреждениями 

расходов по 

коммунальным 

услугам 

Управление 

культуры 

67 529,9 10 799,0 12 642,2 14 738,7 14 675,0 14 675,0 

Основное 

мероприят
ие 1.2.2. 

Оказание 

муниципальных 
услуг 

(выполнение 

работ) 

муниципальным
и образованиями 

организациями 

дополнительного 
образования 

детей в сфере 

культуры и 

искусства 

Управление 

культуры 

210 985,1 39 771,8 40 316,3 44 479,5 43 185,2 43 232,3 

мероприят

ие 1.2.2.1. 

Оказание 

муниципальных 
услуг 

(выполнение 

работ)   

муниципальным
и образованиями 

организациями 

Управление 

культуры 

201 717,4 37 916,3 38 678,8 42 483,8 41 295,7 41 342,8 



дополнительного 
образования 

детей в сфере 

культуры и 

искусства    за 
исключением 

оплаты по 

коммунальным 

услугам 

мероприят

ие 1.2.2.2. 

Оплата 

муниципальным
и учреждениями 

расходов по 

коммунальным 

услугам 

Управление 

культуры 

9 267,7 1 855,5 1 637,5 1 995,7 1 889,5 1 889,5 

Основное 

мероприят
ие 1.2.3. 

Организация и 

проведение 
районных 

мероприятий для 

населения 

Управление 

культуры 

1 220,0 200,0 250,0 290,0 140,0 340,0 

Мероприят

ие 

1.2.3.1. 

Поддержка 

добровольческих 

(волонтерских) и 
некоммерческих 

организаций в 

целях 

стимулирования 
их работы по 

реализации 

социокультурны

х проектов 

Управление 

культуры 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприят
ие 1.2.4. 

Повышение 

квалификации и 
профессиональн

ой 

компетентности 

специалистов 
муниципальных 

учреждений 

сферы культуры 

Управление 

культуры 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприят

ие 1.2.5. 

Государственная 

поддержка 

муниципальных 

учреждений и 

работников 

учреждений 

культуры 

Управление 

культуры 

581,8 150,0 210,6 221,2 0,0 0,0 

Задача 3 Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 

Управление 

культуры 

149 459,9 28 183,6 29 517,4 31 822,5 29 396,7 30 539,7 

Основное 

мероприят

ие 1.3.1 

Руководство и 

управление в 

сфере 

установленных 
функций органов 

местного 

самоуправления 
(в т.ч. 

содержание 

централизованно

й бухгалтерии 
управления 

культуры и  

МКУ «ЦОДУК») 

Управление 

культуры 

149 459,9 28 183,6 29 517,4 31 822,5 29 396,7 30 539,7 

мероприят
ие 1.3.1.1. 

Руководство и 
управление в 

сфере 

установленных 

функций органов 

Управление 
культуры 

148 491,2 27 928,6 29 351,7 31 624,5 29 221,7 30 364,7 



местного 
самоуправления 

(в т.ч. 

содержание 

централизованно
й бухгалтерии 

управления 

культуры и МКУ 

«ЦОДУК»)за 
исключением 

оплаты по 

коммунальным 

услугам 

мероприят

ие 1.3.1.2. 

Оплата 

муниципальным
и учреждениями 

расходов по 

коммунальным 

услугам 

Управление 

культуры 

968,7 255,0 165,7 198,0 175,0 175,0 

Основное 

мероприят

ие 1.3.2. 

Организация 

взаимодействия 

с органами 

местного 

самоуправления 

МО МР 
«Сыктывдински

й» и органами 

исполнительной 

власти МР  по 
реализации 

муниципальной 

программы 

Управление 

культуры 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрогр

амма 2  

Подпрограмма 

2 «Развитие 

физической 

культуры и 

спорта»  

Управление 

культуры 

61 330,2 14 662,5 11 747,9 13 520,8 10 495,9 10 903,1 

Задача 1 

"Развитие 

инфраструктур

ы физической 

культуры и 

спорта" 

Управление 

культуры 

4 363,3 3 153,3 1 210,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприят

ия 2.1.1 

Строительство и 

реконструкция 

спортивных 

объектов для 

муниципальных 
нужд 

Управление 

культуры 

1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприят

ия 2.1.2 

Модернизация 
действующих 

муниципальных 

спортивных 

сооружений  

Управление 
культуры 

210,0 0,0 210,0 0,0 0,0 0,0 



Основное 
мероприят

ия 2.1.3 

 Обеспечение 
муниципальных 

учреждений 

спортивной 

направленности 
спортивным 

оборудованием и 

транспортом (в 

том числе 
реализация 

отдельных 

мероприятий 

регионального 
проекта «Спорт 

– норма жизни» 

в части развития 

физической 
культуры и 

массового 

спорта) 

Управление 
культуры 

3 153,3 3 153,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприят

ия 2.1.4 

Реализации 

проектов по 

"Народному 
бюджету" в 

сфере 

физической 

культуры  и 
спорта 

Управление 

культуры 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Задача 2   Обеспечение 

деятельности 

учреждений, 

осуществляющ

их 

физкультурно-

спортивную 

работу с 

населением 

Управление 
культуры 

54 253,0 11 119,0 9 894,2 12 640,8 10 195,9 10 403,1 

Основное 

мероприят
ия 2.2.1. 

Оказание 

муниципальных 
услуг 

(выполнение 

работ) 

учреждениями 

физкультурно-

спортивной 

направленности  

Управление 

культуры 

49 811,2 9 331,6 9 280,8 10 699,8 10 195,9 10 303,1 

мероприят

ие 2.2.1.1. 

Оказание  

муниципальных 

услуг 
(выполнение 

работ)   

учреждениями 

физкультурно-
спортивной 

направленности 

за исключением 
оплаты по 

коммунальным 

услугам 

Управление 

культуры 

45 934,7 8 731,0 8 617,1 9 770,0 9 354,7 9 461,9 

мероприят

ие 2.2.1.2. 

Оплата 

муниципальным

и учреждениями 
расходов по 

коммунальным 

услугам 

Управление 

культуры 

3 876,5 600,6 663,7 929,8 841,2 841,2 



Основное 
мероприят

ия 2.2.2. 

 Укрепление 
материально-

технической 

базы,  

учреждений 
физкультурно-

спортивной 

направленности 

(в том числе 
реализация 

отдельных 

мероприятий 

регионального 
проекта «Спорт 

– норма жизни» 

в части развития 

физической 
культуры и 

массового 

спорта), 

обеспечение  

первичных мер 

пожарной и 

антитеррористич

еской 
безопасности 

Управление 
культуры 

4 441,8 1 787,4 613,4 1 941,0 0,0 100,0 

Мероприят
ие 2.2.2.1. 

Создание 
безопасных 

условий в 

организациях в 

сфере 
физической 

культуры и 

спорта 

Управление 
культуры 

1 908,1 1 344,7 563,4 0 0 0 

Мероприят

ие 2.2.2.2. 

Укрепление 

материально-

технической 
базы 

Управление 

культуры 

2 533,7 442,7 50,0 1 941,0 0 100,0 

Задача 3 Развитие  

кадрового 

потенциала и 

обеспечение 

квалифицирова

нного 

кадрового 

потенциала 

учреждений 

физической 

культуры и 

массового 

спорта 

Управление 
культуры 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприят
ие 2.3.1 

Организация 

подготовки и 
переподготовки 

специалистов в 

сфере 
физической 

культуры и 

спорта 

Управление 

культуры 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Задача 4 Вовлечение 

всех категорий 

населения МР 

"Сыктывдинск

ий" в массовые 

физкультурные 

и спортивные 

мероприятия 

Управление 

культуры 

2 713,9 390,2 643,7 880,0 300,0 500,0 

Основное 
мероприят

ия 2.4.1. 

Организация, 
проведение 

официальных 

Управление 
культуры 

590,8 174,8 142,0 109,0 66,0 99,0 



 ». 
 

 

 

физкультурно-
оздоровительных 

и спортивных 

мероприятий для 

населения, в том 
числе для лиц с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

Основное 

мероприят
ия 2.4.2. 

Организация, 

проведение 
официальных 

муниципальных 

соревнований 

для выявления 
перспективных и 

талантливых 

спортсменов 

Управление 

культуры 

530,7 66,6 113,0 255,1 38,0 58,0 

Основное 

мероприят

ия 2.4.3. 

Участие сборных 

команд района в 

республиканских 

соревнованиях. 

Управление 

культуры 

1 293,8 118,8 335,3 405,7 174,0 260,0 

Основное 
мероприят

ия 2.4.4. 

Организация и 
проведение 

учебно-

тренировочных 

сборов для 
сборных команд 

района 

Управление 
культуры 

298,6 30,0 53,4 110,2 22,0 83,0 

Подпрогр

амма 3 

Развитие 

въездного и 

внутреннего 

туризма  

ОЭР, 

Управление 

культуры  

900,0 100,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

Задача Формирование 

благоприятной 
среды для 

развития 

въездного и 

внутреннего 
туризма в 

муниципальном 

районе 

«Сыктывдински

й» 

ОЭР, 

Управление 
культуры 

900,0 100,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

Основное 
мероприят

ие 3.1.1 

Разработка и 
реализация 

приоритетных 

проектов в сфере 

туризма 

ОЭР, 
Управление 

культуры  

500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Основное 

мероприят
ие 3.1.2. 

Развитие и 

укрепление 
материально-

технической 

базы объектов 

сферы туризма 

Управление 

культуры  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприят

ие 3.1.3. 

Подготовка и 
продвижение 

турпродукта на 

рынке 

туристических 
услуг 

Управление 
культуры  

400,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 



5. Таблицу 4 приложения к муниципальной программе изложить в редакции: 
«Таблица 4 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета МР «Сыктывдинский» 

Республики Коми на реализацию целей муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

 

Статус 

Наименовани

е 

муниципальн

ой 

программы, 

подпрограмм

ы 

муниципальн

ой 

программы, 

ведомственно

й целевой 

программы,  

основного 

мероприятия 

Источник 

финансировани

я  

 

всего ( с 

нарастаю

щим 

итогом с 

начала 

реализаци

и 

программ

ы 

2020 год 2021 год 2022 год 

 

 

 

 

2023 год 2024 год 

Муниц

ипальн

ая 

програ

мма 

«Развитие 

культуры, 

физической 

культуры и 

спорта»  

Всего: 1 202 157,9 210 678,4 225 050,0 323 986,8 251 653,5 190 789,2 

в том числе:       

Бюджет 

муниципального 
образования, из 

них за счет 

средств 

      

- местного 

бюджета 

676 611,8 132 389,8 134 667,0 138 514,0 141 210,6 129 830,4 

- 

республиканског

о бюджета РК 

439 398,0 74 182,5 70 894,0 144 500,0 88 862,7 60 958,8 

- федерального 

бюджета 

86 148,1 4 106,1 19 489,0 40 972,8 21 580,2 0,0 

средства от 

приносящей 
доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпро

грамма 

1  

«Развитие 

культуры»  

Всего: 1 139 927,7 195 915,9 213 102,1 310 266,0 240 957,6 179 686,1 

в том числе:       

Бюджет 

муниципального 
образования, из 

них за счет 

средств 

      

- местного 

бюджета 

626 129,9 123 103,7 

 

124 137,4 127 782,4 131 446,9 119 659,5 

- 

республиканског

о бюджета РК 

430 615,3 71 671,7 69 475,7 141 510,8 87 930,5 60 026,6 

- федерального 

бюджета 

83 182,5 1 140,5 19 489,0 40 972,8 21 580,2 0,0 

средства от 

приносящей 
доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Задача 

1 

Обеспечение 

доступности 

объектов 

сферы 

культуры, 

сохранение и 

актуализация 

культурного 

наследия 

Всего: 405 193,3 60 782,3 69 803,9 152 861,0 92 822,3 28 923,8 

в том числе:       

Бюджет 
муниципального 

образования, из 

них за счет 

средств 

      

- местного 

бюджета 

121 474,5 26 797,0 23 599,2 23 890,5 30 801,1 16 386,7 

- 

республиканског
о бюджета РК 

201 086,3 32 994,8 26 915,7 88 197,7 40 441,0 12 537,1 

- федерального 82 632,5 990,5 19 289,0 40 772,8 21 580,2 0,0 



бюджета 

средства от 

приносящей 

доход 
деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основн
ое 

меропр

иятие 

1.1.1 

Строительство 
и 

реконструкция  

муниципальны

х объектов 
сферы 

культуры 

Всего: 218 969,8 5 578,0 30 657,4 118 544,9 64 189,5 0,0 

в том числе:       

Бюджет 

муниципального 

образования, из 
них за счет 

средств 

      

- местного 

бюджета 

29 541,3 4 798,0 3 916,1 6 121,8 14 705,4 0,0 

- 

республиканског

о бюджета РК 

109 129,4 780,0 8 022,4 72 423,1 27 903,9 0,0 

- федерального 

бюджета 

80 299,1 0,0 18 718,9 40 000,00 21 580,2 0,0 

средства от 

приносящей 

доход 
деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основн
ое 

меропр

иятие  

1.1.2 

Ремонт, 
капитальный 

ремонт, 

оснащение 

специальным 
оборудованием 

и материалами 

зданий 

муниципальны
х учреждений  

сферы 

культуры (в 

т.ч. реализация 
проектов по 

"Народному 

бюджету") 

Всего: 36 122,0 25 710,3 8 918,0 1 493,7 0,0 0,0 

в том числе:       

Бюджет 

муниципального 

образования, из 
них за счет 

средств 

      

- местного 

бюджета 

7 771,9 5 382,6 2 239,6 149,7 0,0 0,0 

- 

республиканског

о бюджета РК 

28 350,1 20 327,7 6 678,4 1 344,0 0,0 0,0 

- федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносящей 

доход 
деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основн

ое 

меропр

иятие 

1.1.3 

Обеспечение  

первичных мер 

пожарной и 

антитеррорист

ической 
безопасности 

муниципальны

х учреждений 

сферы 
культуры 

Всего: 934,6 430,5 294,7 209,4 0,0 0,0 

в том числе:       

Бюджет 

муниципального 

образования, из 
них за счет 

средств 

      

- местного 

бюджета 

179,1 78,3 58,9 41,9 0,0 0,0 

  - 
республиканског

о бюджета РК 

755,5 352,2 235,8 167,5 0,0 0,0 

  - федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  средства от 

приносящей 

доход 
деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основн
ое 

меропр

иятие 

1.1.4. 

Обновление  
материально- 

технической 

базы, 

приобретение  
специального 

оборудования, 

музыкальных 

инструментов 
для оснащения 

Всего: 4 848,8 1 818,3 1 784,9 1 245,6 0,0 0,0 

в том числе:       

Бюджет 

муниципального 

образования, из 
них за счет 

средств 

      

- местного 

бюджета 

1 403,7 419,6 670,6 313,5 0,0 0,0 

- 1 224,8 419,6 544,2 261,0 0,0 0,0 



муниципальны

х учреждений 
сферы 

культуры, в 

том числе для 

сельских 
учреждений 

культуры и 

муниципальны

х организаций 
дополнительно

го образования 

детей в сфере 

культуры и 
искусства (т.ч. 

реализация 

проектов по 

"Народному 
бюджету") 

республиканског

о бюджета РК 

- федерального 

бюджета 

2 220,3 979,1 570,1 671,1 0,0 0,0 

средства от 

приносящей 
доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основн
ое 

меропр

иятие 

1.1.5. 

Сохранение и 
развитие 

государственн

ых языков 

Республики 
Коми 

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:       

Бюджет 

муниципального 

образования, из 
них за счет 

средств 

      

- местного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- 

республиканског

о бюджета РК 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносящей 

доход 
деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основн
ое 

меропр

иятие 

1.1.6. 

Оказание 
муниципальны

х услуг 

(выполнение 

работ)  
библиотеками 

Всего: 109 175,1 20 794,6 20 935,4 23 643,9 21 786,6 22 014,6 

в том числе:       

Бюджет 

муниципального 

образования, из 
них за счет 

средств 

      

- местного 

бюджета 

63 341,3 
12 515,8 12 505,4 13 271,1 12 410,5 12 638,5 

- 

республиканског

о бюджета РК 

45 833,8 8 278,8 8 430,0 10 372,8 9 376,1 9 376,1 

- федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносящей 

доход 
деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

меропр
иятие 

1.1.6.1 

Оказание 
муниципальны

х услуг 

(выполнение 
работ)  

библиотеками 

за 

исключением 
оплаты по 

коммунальным 

услугам 

Всего: 
105 816,9 20 042,6 20 399,7 22 952,4 21 097,1 21 325,1 

в том числе:       

Бюджет 
муниципального 

образования, из 

них за счет 
средств 

      

- местного 

бюджета 
62 399,6 12 289,6 12 344,1 13 131,5 12 203,2 12 431,2 

- 
республиканског

о бюджета РК 

43 417,3 7 753,0 8 055,6 9 820,9 8 893,9 8 893,9 

- федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



средства от 

приносящей 
доход 

деятельности 

      

меропр

иятие 

1.1.6.2 

Оплата 

муниципальны

ми 

учреждениями 
расходов по 

коммунальным 

услугам 

Всего: 3 358,2 752,0 535,7 691,5 689,5 689,5 

в том числе:       

Бюджет 

муниципального 
образования, из 

них за счет 

средств 

      

- местного 

бюджета 
941,7 226,2 161,3 139,6 207,3 207,3 

- 

республиканског

о бюджета РК 

2 416,5 525,8 374,4 551,9 482,2 482,2 

- федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносящей 
доход 

деятельности 

      

Основн

ое 

меропр

иятие 
1.1.7. 

Комплектован

ие книжных 

(документных)  

фондов 
библиотек 

муниципальног

о образования 

муниципальног
о района 

«Сыктывдинск

ий» 

Всего: 675,3 189,2 192,4 293,7 0,0 0,0 

в том числе:       

Бюджет 

муниципального 
образования, из 

них за счет 

средств 

      

- местного 

бюджета 

286,8 94,6 96,2 96,0 0,0 0,0 

- 

республиканског

о бюджета РК 

286,8 94,6 96,2 96,0 0,0 0,0 

- федерального 

бюджета 

101,7 0,0 0,0 101,7 0,0 0,0 

средства от 

приносящей 
доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основн

ое 

меропр

иятие 
1.1.8. 

Оказание 

муниципальны

х услуг 

(выполнение 
работ) музеями 

Всего: 34 448,9 6 242,6 7 021,1 7 429,8 6 846,2 6 909,2 

в том числе:       

Бюджет 

муниципального 
образования, из 

них за счет 

средств 

      

- местного 

бюджета 
18 949,7 3 507,4 4 112,4 3 896,5 3 685,2 3 748,2 

- 

республиканског

о бюджета РК 

15 499,2 2 735,2 2 908,7 3 533,3 3 161,0 3 161,0 

- федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносящей 
доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

меропр

иятие 

1.1.8.1 

Оказание 

муниципальны

х услуг 
(выполнение 

работ)  

музеями за 

исключением 
оплаты по 

коммунальным 

услугам 

Всего: 27 612,8 5 103,2 5 741,7 5 952,1 5 376,4 5 439,4 

в том числе:       

Бюджет 
муниципального 

образования, из 

них за счет 

средств 

      

- местного 

бюджета 
17 029,1 3 161,6 3 725,6 3 595,1 3 241,9 3 304,9 

- 

республиканског
о бюджета РК 

10 583,7 1 941,6 2 016,1 2 357,0 2 134,5 2 134,5 



- федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносящей 
доход 

деятельности 

      

меропр

иятие 

1.1.8.2 

Оплата 

муниципальны

ми 

учреждениями 
расходов по 

коммунальным 

услугам 

Всего: 6 836,1 1 139,4 1 279,4 1 477,7 1 469,8 1 469,8 

в том числе:       

Бюджет 

муниципального 
образования, из 

них за счет 

средств 

      

- местного 

бюджета 

1 920,6 345,8 386,8 301,4 443,3 443,3 

- 

республиканског

о бюджета РК 

4 915,5 793,6 892,6 1 176,3 1 026,5 1 026,5 

- федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносящей 
доход 

деятельности 

      

Основн

ое 

меропр

иятие 
1.1.9. 

Проведение 

мероприятий 

по 

подключению 
общедоступны

х библиотек в 

РК к сети 

"Интернет" и 
развитие 

системы 

библиотечного 

дела с учетом 
задачи 

расширения 

информационн

ых технологий 
и оцифровки за 

счёт средств, 

поступающих 

из 
федерального 

бюджета 

Всего: 18,8 18,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:       

Бюджет 

муниципального 
образования, из 

них за счет 

средств 

      

- местного 

бюджета 

0,7 0,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

- 

республиканског

о бюджета РК 

6,7 6,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

- федерального 

бюджета 

11,4 11,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносящей 
доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

З

 Задача 

2 

Совершенство

вание условий 

для 

выявления, 

реализации 

творческого 

потенциала 

населения МР 

«Сыктывдинс

кий» 

Республики 

Коми 

Всего: 585 274,5 106 950,0 113 780,8 125 582,5 118 738,6 120 222,6 

в том числе:       

Бюджет 

муниципального 

образования, из 
них за счет 

средств 

      

- местного 

бюджета 

355 893,4 68 301,6 71 136,8 72 227,8 71 371,6 72 855,6 

- 

республиканског

о бюджета РК 

228 831,1 38 498,4 42 444,0 53 154,7 47 367,0 47 367,0 

- федерального 

бюджета  

550,0 150,0 200,0 200,0 0,0 0,0 

средства от 

приносящей 
доход 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основн
ое 

меропр

иятие 

1.2.1. 
 

Оказание 
муниципальны

х услуг 

(выполнение 

работ)  
учреждениями 

Всего: 372 487,6 66 828,2 73 003,9 80 591,8 75 413,4 76 650,3 

в том числе:       

Бюджет 
муниципального 

образования, из 

      



 

 
 

 

культурно – 

досугового 
типа 

них за счет 

средств 

- местного 

бюджета 

206 473,8 39 745,9 42 501,1 41 748,3 40 620,8 41 857,7 

- 

республиканског
о бюджета РК 

166 013,8 27 082,3 30 502,8 38 843,5 34 792,6 34 792,6 

- федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 
приносящей 

доход 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

меропр

иятие 

1.2.1.1 

Оказание 

муниципальны

х услуг 

(выполнение 
работ)  

учреждениями 

культурно – 

досугового 
типа за 

исключением 

оплаты по 

коммунальным 
услугам 

Всего: 304 957,7 56 029,2 60 361,7 65 853,1 60 738,4 61 975,3 

в том числе:       

Бюджет 

муниципального 
образования, из 

них за счет 

средств 

      

- местного 

бюджета 

187 509,2 36 469,4 38 673,0 38 747,3 36 191,3 37 428,2 

- 

республиканског

о бюджета РК 

117 448,5 19 559,8 21 688,7 27 105,8 24 547,1 24 547,1 

- федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносящей 
доход 

деятельности 

      

меропр

иятие 

1.2.1.2 

Оплата 

муниципальны

ми 

учреждениями 
расходов по 

коммунальным 

услугам 

Всего: 67 529,9 10 799,0 12 642,2 14 738,7 14 675,0 14 675,0 

в том числе:       

Бюджет 

муниципального 
образования, из 

них за счет 

средств 

      

- местного 

бюджета 

18 964,6 3 276,5 3 828,1 3 001,0 4 429,5 4 429,5 

- 

республиканског

о бюджета РК 

48 565,3 7 522,5 8 814,1 11 737,7 10 245,5 10 245,5 

- федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносящей 
доход 

деятельности 

      

Основн

ое 

меропр

иятие 
1.2.2. 

 

Оказание 

муниципальны

х услуг 

(выполнение 
работ)  

муниципальны

ми 

образованиями 
организациями 

дополнительно

го образования 
детей в сфере 

культуры и 

искусства 

Всего: 210 985,1 39 771,8 40 316,3 44 479,5 43 185,2 43 232,3 

в том числе:       

Бюджет 

муниципального 
образования, из 

них за счет 

средств 

      

- местного 

бюджета 

148 189,0 28 355,7 28 385,7 30 178,9 30 610,8 30 657,9 

- 

республиканског
о бюджета РК 

62 796,1 11 416,1 11 930,6 14 300,6 12 574,4 12 574,4 

- федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносящей 

доход 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

меропр

иятие 

1.2.2.1 

Оказание 

муниципальны

х услуг 

(выполнение 
работ)  

Всего: 201 717,4 37 916,3 38 678,8 42 483,8 41 295,7 41 342,8 

в том числе:       

Бюджет 

муниципального 
образования, из 

      



муниципальны

ми 
образованиями 

организациями 

дополнительно

го образования 
детей в сфере 

культуры и 

искусства за 

исключением 
оплаты по 

коммунальным 

услугам 

них за счет 

средств 

- местного 

бюджета 

145 488,3 27 781,1 27 878,3 29 720,2 30 030,8 30 077,9 

- 

республиканског
о бюджета РК 

56 229,1 10 135,2 10 800,5 12 763,6 11 264,9 11 264,9 

- федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 
приносящей 

доход 

деятельности 

      

меропр

иятие 

1.2.2.2 

Оплата 

муниципальны

ми 
учреждениями 

расходов по 

коммунальным 

услугам 

Всего: 9 267,7 1 855,5 1 637,5 1 995,7 1 889,5 1 889,5 

в том числе:       

Бюджет 
муниципального 

образования, из 

них за счет 

средств 

      

- местного 

бюджета 

2 700,7 574,6 507,4 458,7 580,0 580,0 

- 

республиканског
о бюджета РК 

6 567,0 1 280,9 1 130,1 1 537,0 1 309,5 1 309,5 

- федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 
приносящей 

доход 

деятельности 

      

Основн

ое 

меропр
иятие 

1.2.3. 

Организация и 

проведение 

районных 
мероприятий 

для населения 

Всего: 1 220,0 200,0 250,0 290,0 140,0 340,0 

в том числе:       

Бюджет 
муниципального 

образования, из 

них за счет 

средств 

      

- местного 

бюджета 

1 220,0 200,0 250,0 290,0 140,0 340,0 

- 

республиканског

о бюджета РК 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 
приносящей 

доход 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

меропр

иятие 

1.2.3.1. 

Поддержка 

добровольческ

их 

(волонтерских) 
и 

некоммерчески

х организаций 

в целях 
стимулировани

я их работы по 

реализации 
социокультурн

ых проектов 

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:       

Бюджет 

муниципального 
образования, из 

них за счет 

средств 

      

- местного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- 

республиканског
о бюджета РК 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносящей 

доход 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основн

ое 

меропр

иятие 
1.2.4. 

Повышение 

квалификации 

и 

профессиональ
ной 

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:       

Бюджет 

муниципального 
образования, из 

      



компетентност

и специалистов 
муниципальны

х учреждений 

сферы 

культуры 

них за счет 

средств 

- местного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- 

республиканског
о бюджета РК 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 
приносящей 

доход 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основн

ое 

меропр

иятие 
1.2.5. 

Государственн

ая поддержка 

муниципальны

х учреждений 
и работников 

учреждений 

культуры 

Всего: 581,8 150,0 210,6 221,2 0,0 0,0 

в том числе:       

Бюджет 

муниципального 
образования, из 

них за счет 

средств 

      

- местного 

бюджета 

10,6 0,0 0,0 10,6 0,0 0,0 

- 

республиканског

о бюджета РК 

21,2 0,0 10,6 10,6 0,0 0,0 

- федерального 

бюджета  

550,0 150,0 200,0 200,0 0,0 0,0 

средства от 

приносящей 
доход 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Задача 
3 

Обеспечение 
реализации 

муниципально

й программы 

Всего: 149 459,9 28 183,6 29 517,4 31 822,5 29 396,7 30 539,7 

в том числе:       

Бюджет 

муниципального 

образования, из 
них за счет 

средств 

      

- местного 

бюджета 

148 762,0 28 005,1 29 401,4 31 664,1 29 274,2 30 417,2 

- 

республиканског

о бюджета РК 

697,9 178,5 116,0 158,4 122,5 122,5 

- федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносящей 

доход 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основн

ое 
меропр

иятие 

1.3.1. 

Руководство и 

управление в 
сфере 

установленных 

функций 

органов 

местного 

самоуправлени

я (в т.ч. 

содержание 
централизован

ной 

бухгалтерии 
управления 

культуры и  

МКУ 

«ЦОДУК») 

Всего: 149 459,9 28 183,6 29 517,4 31 822,5 29 396,7 30 539,7 

в том числе:       

Бюджет 

муниципального 

образования, из 

них за счет 
средств 

      

- местного 
бюджета 

148 762,0 28 005,1 29 401,4 31 664,1 29 274,2 30 417,2 

- 
республиканског

о бюджета РК 

697,9 178,5 116,0 158,4 122,5 122,5 

- федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносящей 

доход 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

меропр

иятие 
1.3.1.1 

Руководство и 

управление в 
сфере 

установленных 

функций 

органов 

Всего: 148 491,2 27 928,6 29 351,7 31 624,5 29 221,7 30 364,7 

в том числе:       

Бюджет 

муниципального 

образования, из 

них за счет 

      



местного 

самоуправлени
я (в т.ч. 

содержание 

централизован

ной 
бухгалтерии 

управления 

культуры и  

МКУ 
«ЦОДУК»)за 

исключением 

оплаты по 

коммунальным 
услугам 

средств 

- местного 

бюджета 

148 491,2 27 928,6 29 351,7 31 624,5 29 221,7 30 364,7 

- 

республиканског

о бюджета РК 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносящей 
доход 

деятельности 

      

меропр
иятие 

1.3.1.2 

Оплата 
муниципальны

ми 

учреждениями 

расходов по 
коммунальным 

услугам 

Всего: 968,7 255,0 165,7 198,0 175,0 175,0 
в том числе:       

Бюджет 

муниципального 

образования, из 
них за счет 

средств 

      

- местного 

бюджета 

270,8 76,5 49,7 39,6 52,5 52,5 

- 

республиканског

о бюджета РК 

697,9 178,5 116,0 158,4 122,5 

 

122,5 

- федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносящей 

доход 
деятельности 

      

Основн
ое 

меропр

иятие 

1.3.2. 

Организация 
взаимодействи

я с органами 

местного 

самоуправлени
я МО МР 

«Сыктывдинск

ий» и органами 

исполнительно
й власти МР по 

реализации 

муниципально

й программы 

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:       

Бюджет 

муниципального 

образования, из 
них за счет 

средств 

      

- местного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- 

республиканског

о бюджета РК 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносящей 

доход 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подп

рогр

амма 

2 

«Развитие 

физической 

культуры и 

спорта» 

Всего: 61 330,2 14 662,5 11 747,9 13 520,8 10 495,9 10 903,1 

в том числе:       

Бюджет 

муниципального 

образования, из 

них за счет 
средств 

      

- местного 

бюджета 

49 581,9 9 186,1 10 329,6 10 531,6 9 563,7 9 970,9 

- 

республиканског

о бюджета РК 

8 782,7 2 510,8 1 418,3 2 989,2 932,2 932,2 

- федерального 

бюджета  

2 965,6 2 965,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Задача 

1 

«Развитие 

инфраструкту

ры 

физической 

Всего: 4 363,3 3 153,3 1 210,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:       

Бюджет 
муниципального 

образования, из 

      



культуры и 

спорта» 

них за счет 

средств 

- местного 

бюджета 

1 241,6 31,6 1 210,0 0,0 0,0 0,0 

- 

республиканског
о бюджета РК 

156,1 156,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

- федерального 
бюджета  

2 965,6 2 965,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 
приносящей 

доход 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Основн

ые  

меропр

иятия 

2.1.1. 

 
 

 

Строительство 

и 

реконструкция 

муниципальны
х спортивных 

объектов 

Всего: 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:       

Бюджет 

муниципального 
образования, из 

них за счет 

средств 

      

- местного 

бюджета 

1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 

- 

республиканског

о бюджета РК 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносящей 
доход 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
Основн

ое  

меропр

иятие 
2.1.2 

 
Модернизация 

действующих 

муниципальны

х спортивных 
сооружений 

Всего: 210,0 0,0 210,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:       

Бюджет 

муниципального 

образования, из 
них за счет 

средств 

      

- местного 

бюджета 

210,0 0,0 210,0 0,0 0,0 0,0 

- 

республиканског

о бюджета РК 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносящей 

доход 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Основн

ое  

меропр
иятие 

2.1.3 

 

Обеспечение 
муниципальны

х учреждений 

спортивной 

направленност
и спортивным 

оборудованием 

и транспортом 

(в том числе 
реализация 

отдельных 

мероприятий 
регионального 

проекта 

«Спорт – 

норма жизни» 
в части 

развития 

физической 

культуры и 
массового 

спорта). 

Всего: 3 153,3 3 153,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:       

Бюджет 

муниципального 

образования, из 

них за счет 
средств 

      

- местного 
бюджета 

31,6 31,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

- 
республиканског

о бюджета РК 

156,1 156,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

- федерального 

бюджета  

2 965,6 2 965,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносящей 

доход 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Основн

ое  

Меропр

иятие 

2.1.4 

Реализации 

проектов по 
"Народному 

бюджету" в 

сфере 

физической 
культуры  и 

спорта 

в том числе:       

Бюджет 

муниципального 

образования, из 
них за счет 

средств 

      

- местного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- 

республиканског

о бюджета РК 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносящей 

доход 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Задача 

2 

Обеспечение 

деятельности 

учреждений, 

осуществляю

щих 

физкультурно

-спортивную 

работу с 

населением 

 

 

 

 
 

 

Всего: 54 253,0 11 119,0 9 894,2 12 640,8 10 195,9 10 403,1 

в том числе:       

Бюджет 

муниципального 

образования, из 

них за счет 
средств 

      

- местного 
бюджета 

45 626,4 8 764,3 8 475,9 9 651,6 9 263,7 9 470,9 

- 
республиканског

о бюджета РК 

8 626,6 2 354,7 1 418,3 2 989,2 932,2 932,2 

- федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносящей 

доход 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Основн

ые  

меропр

иятия 

2.2.1. 

 

 

 

Оказание 
муниципальны

х услуг 

(выполнение 

работ) 

учреждениями 

физкультурно-

спортивной 

направленност
и 

Всего: 49 811,2 9 331,6 9 280,8 10 699,8 10 195,9 10 303,1 

в том числе:       

Бюджет 
муниципального 

образования, из 

них за счет 

средств 

      

- местного 

бюджета 

44 963,5 8 308,1 8 420,2 9 600,6 9 263,7 9 370,9 

- 

республиканског
о бюджета РК 

4 847,7 1 023,5 860,6 1 099,2 932,2 932,2 

- федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 
приносящей 

доход 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

меропр

иятие 

2.2.1.1 

Оказание 

муниципальны

х услуг 

(выполнение 
работ)  

учреждениями 

физкультурно-

спортивной 
направленност

и за 

исключением 
оплаты по 

коммунальным 

услугам 

Всего: 45 934,7 8 731,0 8 617,1 9 770,0 9 354,7 9 461,9 

в том числе:       

Бюджет 

муниципального 
образования, из 

них за счет 

средств 

      

- местного 

бюджета 

43 834,7 8 123,7 8 216,0 9 375,2 9 006,3 9 113,5 

- 

республиканског
о бюджета РК 

2 100,0 607,3 401,1 394,8 348,4 348,4 

- федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 
приносящей 

доход 

деятельности 

      

меропр Оплата Всего: 3 876,5 600,6 663,7 929,8 841,2 841,2 



иятие 

2.2.1.2 

муниципальны

ми 
учреждениями 

расходов по 

коммунальным 

услугам 

в том числе:       

Бюджет 

муниципального 

образования, из 
них за счет 

средств 

      

- местного 

бюджета 

1 128,8 184,4 204,2 225,4 257,4 257,4 

- 

республиканског

о бюджета РК 

2 747,7 416,2 459,5 704,4 583,8 583,8 

- федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносящей 

доход 
деятельности 

      

 

Основн

ое  

меропр
иятие 

2.2.2. 

 
 Укрепление 

материально-

технической 

базы,  
учреждений 

физкультурно-

спортивной 

направленност
и (в том числе 

реализация 

отдельных 

мероприятий 
регионального 

проекта 

«Спорт – 

норма жизни» 
в части 

развития 

физической 

культуры и 
массового 

спорта), 

обеспечение  

первичных мер 
пожарной и 

антитеррорист

ической 

безопасности 
 

Всего: 4 441,8 1 787,4 613,4 1 941,0 0,0 100,0 

в том числе:       

Бюджет 

муниципального 

образования, из 
них за счет 

средств 

      

- местного 

бюджета 

662,9 456,2 55,7 51,0 0,0 100,0 

- 

республиканског

о бюджета РК 

3 778,9 1 331,2 557,7 1 890,0 0,0 0,0 

- федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносящей 

доход 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятия 

2.2.2.1. 

Создание 

безопасных 
условий в 

организациях в 

сфере 

физической 
культуры и 

спорта 

Всего: 1 908,1 1 344,7 563,4 0,0 0,0 0,0 

в том числе:       

Бюджет 

муниципального 

образования, из 
них за счет 

средств 

      

- местного 

бюджета 

19,2 13,5 5,7 0,0 0,0 0,0 

- 

республиканског

о бюджета РК 

1 888,9 1 331,2 557,7 0,0 0,0 0,0 

- федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносящей 
доход 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропр

иятия 
2.2.2.2. 

Укрепление 

материально-

технической 
базы 

Всего: 2 533,7 442,7 50,0 1 941,0 0,0 100,0 

в том числе:       

Бюджет 

муниципального 

образования, из 

      



них за счет 

средств 

- местного 

бюджета 

643,7 442,7 50,0 51,0 0,0 100,0 

- 

республиканског
о бюджета РК 

1 890,0 0,0 0,0 1 890,0 0,0 0,0 

- федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 
приносящей 

доход 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Задача 

3 

 
Развитие 

кадрового 

потенциала и 

обеспечение 

квалифициро

ванного 

кадрового 

потенциала 

учреждений 

физической 

культуры и 

массового 

спорта 

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:       

Бюджет 

муниципального 
образования, из 

них за счет 

средств 

      

- местного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- 

республиканског

о бюджета РК 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносящей 
доход 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Основн

ое  

меропр

иятия 

2.3.1. 

 

 

 

Организация 

подготовки и 
переподготовк

и специалистов 

в сфере 

физической 
культуры и 

спорта   

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:       

Бюджет 

муниципального 

образования, из 
них за счет 

средств 

      

- местного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- 

республиканског

о бюджета РК 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносящей 

доход 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Задача 

4 

Вовлечение 

всех 

категорий 

населения МР 

"Сыктывдинс

кий" 

Республики 

Коми в 

массовые 

физкультурн

ые и 

спортивные 

мероприятия 

Всего: 2 713,9 390,2 643,7 880,0 300,0 500,0 

в том числе:       

Бюджет 

муниципального 

образования, из 

них за счет 
средств 

      

- местного 
бюджета 

2 713,9 390,2 643,7 880,0 300,0 500,0 

- 
республиканског

о бюджета РК 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносящей 

доход 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Основн

ое  

меропр

иятия 

2.4.1 

 

Организация, 

проведение 

официальных 
физкультурно-

оздоровительн

Всего: 590,8 174,8 142,0 109,0 66,0 99,0 

в том числе:       

Бюджет 

муниципального 

образования, из 

них за счет 

      



ых и 

спортивных 
мероприятий 

для населения, 

в том числе 

для лиц с 
ограниченным

и 

возможностям

и здоровья 

средств 

- местного 

бюджета 

590,8 174,8 142,0 109,0 66,0 99,0 

- 

республиканског

о бюджета РК 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносящей 
доход 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Основн

ое  

меропр

иятия 
2.4.2 

 

Организация, 

проведение 

официальных 
муниципальны

х соревнований 

для выявления 

перспективных 
и талантливых 

спортсменов 

Всего: 530,7 66,6 113,0 255,1 38,0 58,0 

в том числе:       

Бюджет 

муниципального 

образования, из 
них за счет 

средств 

      

- местного 

бюджета 

530,7 66,6 113,0 255,1 38,0 58,0 

- 

республиканског

о бюджета РК 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносящей 

доход 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Основн

ое  

меропр

иятия 
2.4.3 

 

Участие 

сборных 
команд района 

в 

республиканск

их 
соревнованиях 

Всего: 1 293,8 118,8 335,3 405,7 174,0 260,0 

в том числе:       

Бюджет 

муниципального 

образования, из 

них за счет 
средств 

      

- местного 
бюджета 

1 293,8 118,8 335,3 405,7 174,0 260,0 

- 
республиканског

о бюджета РК 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносящей 

доход 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Основн

ое  

меропр

иятия 

2.4.4 

 

Организация и 

проведение 

учебно-
тренировочных 

сборов для 

сборных 

команд района 

Всего: 298,6 30,0 53,4 110,2 22,0 83,0 

в том числе:       

Бюджет 
муниципального 

образования, из 

них за счет 

средств 

      

- местного 

бюджета 

298,6 30,0 53,4 110,2 22,0 83,0 

- 

республиканског
о бюджета РК 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносящей 

доход 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Под- 

програ

мма 3  

 

«Развитие 

въездного и 

внутреннего 

туризма» 

Всего: 900,0 100,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

в том числе:       

Бюджет 
муниципального 

образования, из 

них за счет 

средств 

      



- местного 

бюджета 

900,0 100,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

- 

республиканског
о бюджета РК 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 
приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основн

ое 

меропр
иятие 

3.1.1 

Разработка и 

реализация 

приоритетных 
проектов в 

сфере туризма 

Всего: 500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

в том числе:       

Бюджет 
муниципального 

образования, из 

них за счет 

средств 

      

- местного 

бюджета 

500,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

- 

республиканског
о бюджета РК 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 
приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основн

ое 

меропр
иятие 

3.1.2. 

Развитие и 

укрепление 

материально-
технической 

базы объектов 

сферы туризма 

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:       

Бюджет 
муниципального 

образования, из 

них за счет 

средств 

      

- местного 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- 

республиканског
о бюджета РК 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 
приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основн

ое 

меропр
иятие 

3.1.3 

Подготовка и 

продвижение 

турпродукта на 
рынке 

туристических 

услуг 

Всего: 400,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

в том числе:       

Бюджет 
муниципального 

образования, из 

них за счет 

средств 

      

- местного 

бюджета 

400,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

- 
республиканског

о бюджета РК 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 ». 

 


